
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № &3 3

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 28.10.2021 № 919

Руководствуясь Протоколом совещания Елавы Донецкой Народной 
Республики Д.В. Путилина с представителями Межведомственного 
оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной коронавирусом СОУГО-19, на 
территории Донецкой Народной Республики от 03.11.2021 № 344, с целью 
противодействия угрозе распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной СОУГО-19, в период действия режима повышенной готовности

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 28.10.2021 № 919 «Об организации работы 
образовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования Донецкой Народной 
Республики в период действия режима повышенной готовности» (далее -  
Приказ) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 после слов «образовательных 
технологий» дополнить словами:

«до 28.11.2021 включительно;»;

1.2. Изложить подпункт 1.2,3 пункта 1.2 в новой редакции:
«1.2.3. с 08.11.2021 для обучающихся 1-4-х классов исключительно с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий до 28.11.2021 включительно;».



2

1.3. Признать утратившим силу подпункт 1.5.3. пункта 1.5. Приказа.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики В.В. Пестрецова.

3. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Министр М.Н. Кушаков


